

**Graduko irakaskuntza-eskaintza instrukzio-hizkuntzen arabera:
2025-26 ikasturteko eskaintza
IV. Euskararen Plan Gidarian jasotako
2023-24 ikasturteko eskaintzarekin alderatuta**

**Oferta docente de grado en función de la lengua de instrucción:
Oferta del curso 2025-26
comparada con la oferta del curso 2023-24
recogida en el IV Plan Director del Euskera**

IV. Euskararen Plan Gidarian (EPG) jasotako datuekin alderagarriak izateko, ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan.

Para hacer la comparación con los datos del IV Plan Director del Euskera, (PDE) los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

ARABA

Ekonomia eta Enpresa Fakultatea / Facultad de Economía y Empresa	2
Farmazia Fakultatea / Facultad de Farmacia	3
Hezkuntza eta Kirol Fakultatea / Facultad de Educación y Deporte	4
Lan Harremanak eta Gizarte Langintza Fakultatea / Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social	5
Letren Fakultatea / Facultad de Letras	6
Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola / Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz	7

BIZKAIA

Arte Ederren Fakultatea / Facultad de Bellas Artes	9
Bilboko Hezkuntza Fakultatea / Facultad de Educación de Bilbao	10
Bilboko Ingeniaritza Eskola / Escuela de Ingeniería de Bilbao	11
Ekonomia eta Enpresa Fakultatea / Facultad de Economía y Empresa	13
Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea / Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	15
Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea / Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social	17
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea / Facultad de Medicina y Enfermería	18
Zientzia eta Teknologia Fakultatea / Facultad de Ciencia y Tecnología	21
Zuzenbide Fakultatea (Bizkaiko Atala) / Facultad de Derecho (Sección Bizkaia)	23

GIPUZKOA

Arkitektura Goi Eskola Teknikoa / Escuela Técnica Superior de Arquitectura	24
Ekonomia eta Enpresa Fakultatea / Facultad de Economía y Empresa	25
Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola / Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa	26
Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea / Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	28
Informatika Fakultatea / Facultad de Informática	29
Kimika Fakultatea / Facultad de Química	30
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea / Facultad de Medicina y Enfermería	31
Psikologia Fakultatea / Facultad de Psicología	32
Zuzenbide Fakultatea / Facultad de Derecho	33

ARABA - Ekonomia eta Enpresa Fakultatea, Facultad de Economía y Empresa

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GADEMP10	Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza (EAZ)	180	100	100	20	100	100	20	0
GADEII11	Gradu Bikoitza: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza + Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza (berria)	330	62,5	100	10,4	54,5	100	7,3	25

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GADEMP10	Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza (EAZ)	102 / 90	48	25	188	0	38 / 13	188	0	14
GADEII11	Gradu Bikoitza: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza + Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza (berria)	0	0	--	--	--	--	--	--	-

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoa, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

ARABA - Farmazia Fakultatea, Facultad de Farmacia

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GCAMBI11	Ingurumen Zientziak (berria)	192	--*	--*	--*	100	100	4,7	0
GCTALI10	Elikagaien Zientzia eta Teknologia	204	100	100	0	100	100	0	0
GFARMA10	Farmazia	240	100	100	3,8	100	100	6,3	0
GNUTRI10	Giza Nutrizioa eta Dietetika	192	100	100	0	100	100	3,1	0
GFARNU10	Gradu bikoitza: Farmazia + Giza Nutrizioa eta Dietetika	350	100	100	2,6	100	100	4,3	0

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GCAMBI11	Ingurumen Zientziak (berria)	42 / 30	18	--*	--*	--*	100 / 33	167	0	4
GCTALI10	Elikagaien Zientzia eta Teknologia	42 / 30	18	67	133	33	67 / 0	133	33	5
GFARMA10	Farmazia	72 / 60	300	140	200	0	160 / 120	200	0	4
GNUTRI10	Giza Nutrizioa eta Dietetika	36 / 24	18	133	133	0	133 / 67	133	0	2
GFARNU10	Gradu Bikoitza: Farmazia +Giza Nutrizioa eta Dietetikako	0	0	0	0	0	--	--	--	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

⁽¹⁾ Ehunekok ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoa, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE

ARABA - Hezkuntza eta Kirol Fakultatea, Facultad de Educación y Deporte

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GDEPOR10	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientziak Gradua	174	100	100	0	100	100	0	0
GINFAN10	Haur Hezkuntza (euskaraz)	160	100	100	0	100	0	0	0
GPRIMA10	Lehen Hezkuntza (euskaraz)	160	100	0	0	96**	0	0	0
GPRIMA11	Lehen Hezkuntza (hirueleduna)	160	--*	--*	--*	48	24	28	-

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GDEPOR10	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientziak	97,5 / 85,5	48	191	138	0	178 / 153	150	0	2
GINFAN10	Haur Hezkuntza (euskaraz)	96	30	280	60	0	280	60	0	0
GPRIMA10	Lehen Hezkuntza (euskaraz)	96	30	280	60	0	280	60	0	2
GPRIMA11	Lehen Hezkuntza (hirueleduna)	96	30	--*	--*	--*	280	60	0	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

**Hizkuntza jakintza-arlo duten irakasgaiak ez dira euskaraz eskaintzen / Las asignaturas con idioma extranjero como área de conocimiento no se ofertan en euskera.

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

GINFAN10 eta GPRIMA10/11 ez dira eskaintzen EPGko irakasgaiak. En GINFAN10 y en GRIMA10/11 no se ofertan las asignaturas de PDE.

ARABA - Lan Harremanak eta Gizarte Langintza Fakultatea, Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GTRABA10	Gizarte Langintza	162	100	100	3,7	100	100	0	0

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GTRABA10	Gizarte Langintza	66 / 60	36	183	125	0	183 / 167	125	0	0

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

EPGko irakasgai bakarra eskaintzen da / Se oferta una única asignatura del PDE

ARABA - Letren Fakultatea, Facultad de Letras

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	
GGEOGR10	Geografiako eta Lurralde Antolakuntza	186	--*	--*	--*	93,5	58,1	9,7	2
GHARTE10	Artearen Historia	186	100	100	6,5	100	100	9,7	0
GHISTO10	Historia	210	100	100	25,8	97,1	97,1	20	0
GINGLE10	Ingeles Ikasketak	246	--*	--*	--*	22	26,8	70,7	-
GLETRA10	Filologia	612	--*	--*	--*	8,8	51	48	-
GTRADU10	Itzulpengintza eta Interpretazioa	444	--*	--*	--*	33,8	51,4	39,2	-
GVASCO10	Euskal Ikasketak	234	--*	--*	--*	69,2	28,2	23,1	-

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	
GGEOGR10	Geografiako eta Lurralde Antolakuntza	96 / 90	48	--*	--*	--*	175 / 163	100	25	0
GHARTE10	Artearen Historia	96 / 90	48	125	150	0	125 / 113	150	13	6
GHISTO10	Historia	120 / 114	48	150	200	25	150 / 138	200	25	8
GINGLE10	Ingeles Ikasketak	432	48	--*	--*	--*	113	288	538	-
GLETRA10	Filologia	402	48	--*	--*	--*	113	288	475	-
GTRADU10	Itzulpengintza eta Interpretazioa	186	48	--*	--*	--*	50	63	263	-
GVASCO10	Euskal Ikasketak	438	48	--*	--*	--*	188	363	488	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

⁽¹⁾ Ehunekoa ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoa, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

ARABA - Vitoria-Gasteizeko Ingeniaritza Eskola, Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz

NAHITAEZKO IRAKASGAIK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GIEIAU10	Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza	204	70,6	100	8,8	70,6	100	5,9	10
GIIGSI10	Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza	180	16,7	100	3,3	16,7	100	0	25
GMECAN10	Ingeniaritza Mekanikoa	204	100	100	17,6	100	100	5,9	0
GQUIIN10	Industria Kimikaren Ingeniaritza	204	--*	--*	--*	70,6	100	5,9	9
GIAUTO10	Automobilgintzaren Ingeniaritza- DUALA	168	100	100	7,1	100	100	7,1	0
GDIMEL10	Gradu Bikoitza: Ingeniaritza Mekanikoa + Industria Elektronikaren eta Automatika	264	100	100	15	75	100	5	-
GIMADE10	Ingeniaritza Mekanikoa eta Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradu bikoitza	348	100	100	15,5	100	100	10,3	0

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GIEIAU10	Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza	54 /42	18	67	150	33	50 / 0	150	25	1
GIIGSI10	Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza	78 /66	48	25	91	13	25 / 0	125	13	6
GMECAN10	Ingeniaritza Mekanikoa	42 /30	24	50	50	75	50 / 0	100	25	2
GQUIIN10	Industria Kimikaren Ingeniaritza	54 /42	24	--*	--*	--*	50 / 0	150	25	2
GIAUTO10	Automobilgintzaren Ingeniaritza- DUALA	36 /24	18	67	150	33	67 / 0	100	33	4
GDIMEL10	Gradu Bikoitza: Ingeniaritza Mekanikoa + Industria Elektronikaren eta Automatika	0	0	0	0	0	--	--	--	-
GIMADE10	Ingeniaritza Mekanikoa eta Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradu bikoitza	0	0	--0	0	0	--	--	--	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

BIZKAIA - Arte Ederren Fakultatea, Facultad de Bellas Artes

NAHITAEZKO IRAKASGAIK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	
GCONSE30	Kultur Ondareen Kontserbazio eta Zaharberritzea	186	100	100	0	100	100	0	0
GCREAC30	Sorkuntza eta Diseinua	180	100	100	0	100	100	0	0
GENART30	Artea	180	100	100	3,3	100	100	3,3	0

HAUTAZKO IRAKASGAIK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	
GCONSE30	Kultur Ondareen Kontserbazio eta Zaharberritzea	84 / 72	48	38	150	0	25 / 0	150	0	12
GCREAC30	Sorkuntza eta Diseinua	96 / 84	42	114	200	0	100 / 71	200	0	9
GENART30	Artea	108 / 96	42	214	229	14	200 / 171	229	29	4

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTSen eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

BIZKAIA - Bilboko Hezkuntza Fakultatea, Facultad de Educación de Bilbao

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GSOCI30	Gizarte Hezkuntza	156	100	100	0	100	100	0	0
GINFAN30	Haur Hezkuntza (Euskaraz)	160	100	30	0	100	0	0	0
GINFAN31	Haur Hezkuntza (Hirueleduna)	160	--*	--*	--*	26,9	41,3	31,9	-
GPRIMA30	Lehen Hezkuntza (Euskaraz)	160	96,3	0	7,5	96,2**	0	3,8	0
GPRIMA31	Lehen Hezkuntza (Hirueleduna)	160	--*	--*	--*	34,4	35,6	30	-

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GESOCI30	Gizarte Hezkuntza	72 / 60	30	180	120	20	140 / 100	100	0	5
GINFAN30	Haur Hezkuntza (Euskaraz)	168 /156	30	380	100	100	380 /340	100	100	4
GINFAN31	Haur Hezkuntza (Hirueleduna)	168 / 156	30	--*	--*	--*	380 / 340	100	100	-
GPRIMA30	Lehen Hezkuntza (Euskaraz)	168 / 156	30	360	120	100	360 / 320	120	100	1
GPRIMA31	Lehen Hezkuntza (Hirueleduna)	168 / 156	30	--*	--*	--*	360 / 320	120	100	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

**Hizkuntza jakintza-arlo duten irakasgaiak ez dira euskaraz eskaintzen / Las asignaturas con idioma extranjero como área de conocimiento no se ofertan en euskera

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

BIZKAIA - Bilboko Ingeniaritza Eskola, Escuela de Ingeniería de Bilbao

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GIAMBI30	Ingurumen Ingeniaritza	204	--*	--*	--*	94,1	100	0	2
GINBIO30**	Biomedical Engineering	174	--*	--*	--*	0	0	100	27
GINORG30	Industria Antolakuntzaren Ingeniaritza	216	88,9	100	27,8	88,9	100	0	4
GITECI30	Industria Teknologiaren Ingeniaritza	210	100	100	70	100	100	67,1	0
GTELEC30	Telekomunikazioko Teknologiako Ingeniaritza	168	100	100	18,8	100	100	14,3	0
GIEIAU30	Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza	204	100	100	44 ,1	100	100	35,3	0
GIIGSI30	Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza	180	100	100	3,3	100	100	0	0
GINELE30	Ingeniaritza Elektrikoa	204	100	100	38,2	100	100	29,4	0
GMECAN30	Ingeniaritza Mekanikoa	204	100	100	41,2	100	100	36,8	0
GCIVIL30	Ingeniaritza Zibila	210	100	100	0	100	100	0	0
GINMAR30	Itsasketa	168	--*	--*	--*	28,6	92,9	7,1	18
GINNAU30	Nautika eta Itsas Garraioa	168	--*	--*	--*	28,6	92,9	7,1	10

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

** GINBIO30 graduan 4. maila ezartzeke dago. Ehunekoa egun dagoen eskaintzarekiko kalkulatu dira / El 4. curso de GINBIO30 está por implantar. Los porcentajes se han calculado respecto a la oferta actual.

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	
GIAMBI30	Ingurumen Ingeniaritza	48 / 36	30	--*	--*	--*	40 / 0	120	0	7
GINBIO30**	Biomedical Engineering	18	18	--*	--*	--*	0	0	100	3
GINORG30	Industria Antolakuntzaren Ingeniaritza	36 / 24	18	167	233	0	67 / 0	133	0	4
GITECI30	Industria Teknologiaren Ingeniaritza	102 / 90	24	275	350	0	350 / 300	375	0	3
GTELEC30	Telekomunikazioko Teknologiako Ingeniaritza	165 / 153	60	90	263	0	20 / 0***	255	0	29
GIEIAU30	Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza	42 / 30	24	50	100	25	50 / 0	100	25	4
GIIGSI30	Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza	120 / 108	48	125	213	13	63 / 38	213	38	8
GINELE30	Ingeniaritza Elektrikoa	30 / 18	24	50	50	25	50 / 0	50	25	2
GMECAN30	Ingeniaritza Mekanikoa	42 / 30	24	50	125	25	50 / 0	100	25	4
GCIVIL30	Ingeniaritza Zibila	34,5 / 22,5	18	67	100	33	67 / 0	125	0	5
GINMAR30	Itsasketa	42 / 30	30	--*	--*	--*	40 / 0	100	0	6
GINNAU30	Nautika eta Itsas Garraioa	45 / 33	30	--*	--*	--*	40 / 0	110	0	6

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

** GINBIO30 graduan 4. maila ezartzeke dago. Ehunekoak egun dagoen eskaintzarekiko kalkulatu dira / El 4. Curso de GINBIO30 está por implantar. Los porcentajes se han calculado respecto a la oferta actual.

*** Aurten egokitze urtea izan delako euskarazko 5 hautazko irakasgai kendu dira euskarazko eskaintzatik, baina datorren ikasturtean berreskuratuko dira / Este curso ha sido de transición y se han eliminado 5 optativas de la oferta en euskera, pero se recuperarán el curso que viene.

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

BIZKAIA - Ekonomia eta Enpresa Fakultatea, Facultad de Economía y Empresa

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GADEMP30	Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza	180	100	100	100	100	100	100	0
GECONO30	Ekonomia	168	100	100	92,9	100	100	92,9	0
GFISCA30*	Fiskalitate eta Administrazio Publikoa	180	100	100	63,3	100	100	63,3	0
GMARKE30	Marketina	210	100	100	68,6	100	100	68,6	0
GADEDE30	Gradu Bikoitza: Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza + Ekonomian	360	100	100	46,7	100	100	46,7	0
GADECO30	Double Bachelor Degree in Business and Economics	252	0	0	100	0	0	100	0
GCOMER30	Negozioen Kudeaketa	180	90	90	33,3	90**	90**	37	-

* GFISCA30 desagertze bidean dago / GFISCA30 está en proceso de desaparición

** Hizkuntza jakintza-arlo duten irakasgaiak ez dira euskaraz eta gaztelaniaz eskaintzen / las asignaturas con idioma extranjero como área de conocimiento no se ofertan en euskera ni en castellano.

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GADEMP30	Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza	210 / 198	48	163	488	38	163 / 138	413	38	22
GECONO30	Ekonomia	96 / 84	60	70	140	30	70 / 50	140	30	9
GFISCA30*	Fiskalitate eta Administrazio Publikokoa	60 / 48	48	25	100	0	25 / 0	100	0	2
GMARKE30	Marketina	36 / 24	18	67	133	0	67 / 0	133	0	4
GADEDE30	Gradu Bikoitza: Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza + Ekonomia	0	0	0	0	0	--	--	--	-
GADECO30	Double Bachelor Degree in Business and Economics	0	0	0	0	0	--	--	--	-
GCOMER30	Negozioren Kudeaketa	102/90	30	160	285	30	145 / 105	285	30	12

* GFISCA30 desagertze bidean dago / GFISCA30 está en proceso de desaparición

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

BIZKAIA - Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea, Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GCOMUN31	Ikus-entzunezko Komunikazioa	180	100	100	36,7	96,8**	97,8**	35,5	0
GPERIO31	Kazetaritza	180	100	100	33,3	96,8**	97,8**	32,5	0
GPUBLI31	Publizitatea eta Harreman Publikoak	180	100	100	23,3	96,8**	96,8**	22,6	0
GPOLIT31	Politika Zientzia eta Kudeaketa Publikoa	186	100	100	32,3	100	100	25,8	0
GSOCIO31	Soziologia	186	100	100	22,6	100	100	19,4	0
GBCOPE31	Gradu Bikoitza: Ikus- entzunezko Komunikazioa + Kazetaritza	270	--*	--*	--*	97,8**	97,8**	30,4	0
GBPEPU31	Gradu Bikoitza: Kazetaritza + Publizitate eta Harreman Publikoak	276	--*	--*	--*	97,9**	97,9**	23,4	0
GBPOS031	Gradu Bikoitza: Politika Zientzia eta Kudeaketa Publikoa + Soziologia	270	--*	--*	--*	100	100	20	0

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

** Nahitaezko irakasgaien % 100 eskaintzen dira bai euskaraz eta bai gaztelaniaz ere, baina badago lehen mailako irakasgai bat izen eta kode desberdina duena euskaraz eta gaztelaniaz (*Euskararen Erabilerak Komunikabideetan / Usos de la Lengua española en los Medios de Comunicación*). Se ofertan todas las asignaturas obligatorias tanto en euskera como en castellano, pero hay una asignatura que tiene código y nombre diferente en ambos idiomas (*Euskararen Erabilerak Komunikabideetan / Usos de la Lengua española en los Medios de Comunicación*)

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GCOMUN31	Ikus-entzunezko Komunikazioa	84 / 66	48	250	250	50	138 / 100	150	38	3
GPERIO31	Kazetaritza	96 / 72	48	288	275	13	188 / 138	175	13	1
GPUBLI31	Publizitatea eta Harreman Publikoak	96 / 78	48	288	275	38	188 / 150	175	38	1
GPOLIT31	Politika Zientzia eta Kudeaketa Publikoa	96 / 84	42	200	243	14	100 / 71	143	14	9
GSOCIO31	Soziologia	90 / 78	42	200	243	14	100 / 71	143	14	8
GBCOPE31	Gradu Bikoitza: Ikus- entzunezko Komunikazioa + Kazetaritza	162 / 144	18	--*	--*	--*	800 / 700	833	100	-
GBPEPU31	Gradu Bikoitza: Kazetaritza + Publizitatea eta Harreman Publikoak	144 / 126	12	--*	--*	--*	1150 / 1000	1100	150	-
GBPOS031	Gradu Bikoitza: Politika Zientzia eta Kudeaketa Publikoa + Soziologia	174 / 162	18	--*	--*	--*	400 / 333	667	33	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTSen eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

BIZKAIA - Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea, Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GRELAB30	Lan Harreman eta Giza Baliabideak	186	100	100	14,5	100	100	19,4	0
GGEREL30	Gradu Bikoitza: Negozioen Kudeaketa + Lan Harreman eta Giza Baliabideak	318	89,5	89,5	20,2	94,3**	94,3**	24,5	-

**Hizkuntza jakintza-arlo duten irakasgaiak ez dira euskaraz eta gaztelaniaz eskaintzen / las asignaturas con idioma extranjero como área de conocimiento no se ofertan en euskera ni en castellano.

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GRELAB30	Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua	72 / 60	48	163	225	0	63 / 38	125	0	8
GGEREL30	Gradu Bikoitza: Negozioen Kudeaketa + Lan Harreman eta Giza Baliabideak	0	0	0	0	0	--	--	--	-

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

BIZKAIA - Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea, Facultad de Medicina y Enfermería

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GMEDIC31	Medikuntza (Euskaraz)	162	100*	100*	11,3*	100	0	19,8	0
GMEDIC30	Medikuntza (Gaztelaniaz)	162				0	100	19,8	0
GFISIT30	Fisioterapia	162	100	100	0	100	100	0	0
GODONT30	Odontologia	276	100	100	0	100	100	0	0
GENFER30	Erizaintza	124	100	100	9,7	100	100	9,7	0

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GMEDIC31	Medikuntza (Euskaraz)	54 / 42	18	267*	233*	33*	267 / 200	33	0	0
GMEDIC30	Medikuntza (Gaztelaniaz)	54 / 42	18				67 / 0	233	0	-
GFISIT30	Fisioterapia	60 / 48	30	140	160	0	140 / 100	160	0	3
GODONT30	Odontologia	42 / 30	18	67	133	0	67 / 0	167	0	5
GENFER30	Erizaintza	39/ 27	18	158	183	0	217 / 150	150	0	0

* IV. EPGan batera zenbatuta daude Medikuntzako Gradu 30 eta 31 taldeak / En el IV. PDE los grupos 30 y 31 del Grado de Medicina aparecen juntos.

⁽¹⁾ Ehunekoa ez dagozkie hautazko ECTSen eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoa, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

328: BASURTUKO IKASGUNE: IRAKASGAI KLINIKOAK / ASIGNATURAS CLÍNICAS (BASURTO)									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GMEDIC31	Medikuntzako (Euskaraz)	174	--*	--*	--*	97	3	0	1
GMEDIC30	Medikuntza (Gaztelaniaz)	174				0	100	0	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

329: GURUTZETAKO IKASGUNE: IRAKASGAI KLINIKOAK / ASIGNATURAS CLÍNICAS (CRUCES)									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GMEDIC31	Medikuntzako (Euskaraz)	174	--*	--*	--*	97	3	0	1
GMEDIC30	Medikuntza (Gaztelaniaz)	174				0	100	0	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

332: GALDAKAOKO IKASGUNE: IRAKASGAI KLINIKOAK / ASIGNATURAS CLÍNICAS (GALDAKAO)									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GMEDIC31	Medikuntzako (Euskaraz)	174	--*	--*	--*	100	0	0	0
GMEDIC30	Medikuntza (Gaztelaniaz)	174				0	0	0	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

227: DONOSTIAKO IKASGUNE: IRAKASGAI KLINIKOAK / ASIGNATURAS CLÍNICAS (DONOSTIA)									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GMEDIC31	Medikuntzako (Euskaraz)	174	--*	--*	--*	100	0	0	0
GMEDIC30	Medikuntza (Gaztelaniaz)	174				0	100	0	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

127: GASTEIZKO IKASGUNE: IRAKASGAI KLINIKOAK / ASIGNATURAS CLÍNICAS (GASTEIZ)									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GMEDIC31	Medikuntzako (Euskaraz)	174	--*	--*	--*	0	0	0	17
GMEDIC30	Medikuntza (Gaztelaniaz)	174				0	100	0	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

BIZKAIA - Zientzia eta Teknologia Fakultatea, Facultad de Ciencia y Tecnología

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GBIOLO30	Biologia	168	100	100	30,4	100	100	30,4	0
GBIOQU30	Biokimika eta Biologia Molekularra	192	100	100	6,3	100	100	6,3	0
GBIOTE30	Bioteknologia	192	100	100	21,9	100	100	21,9	0
GGEOLO30	Geologia	198	100	100	4,5	100	100	4,5	0
GINQUI30	Ingeniaritza Kimikoa	199,5	100	100	21,1	100	100	21,1	0
GQUIMI30	Kimika	180	100	100	23,3	100	100	25	0
GMATEM31	Matematika	180	100	100	40	100	100	40	0
GFISIC30	Fisika	186	100	100	16,1	100	100	16,1	0
GELECT30	Ingeniaritza Elektronikoa	187,5	100	100	16	100	100	16	0
GDFIIE30	Gradu Bikoitza: Fisika + Ingeniaritza Elektronikoa	259,5	100	100	11,6	100	100	11,6	0

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GBIOLO30	Biologia	121,5 / 109,5	60	183	165	30	183 / 163	165	30	2
GBIOQU30	Biokimika eta Biologia Molekularra	70,5 / 58,5	36	108	125	25	108 / 75	125	25	6
GBIOTE30	Bioteknologia	70,5 / 58,5	36	121	125	25	121 / 88	125	25	4
GGEOLO30	Geologia	66 / 54	30	80	140	0	100 / 60	120	0	6
GINQUI30	Ingeniaritza Kimikoa	48 / 36	18	117	175	25	117 / 50	175	25	5
GQUIMI30	Kimika	84 / 72	42	186	157	0	186 / 157	157	0	1
GMATEM31	Matematika	96 / 84	48	75	138	38	75 / 50	138	38	10
GFISIC30	Fisika	96 / 84	42	157	200	0	186 / 157	200	0	3
GELECT30	Ingeniaritza Elektronikoa	84 / 72	42	114	214	25	143 / 114	171	0	4
GDFIIE30	Gradu Bikoitza: Fisika + Ingeniaritza Elektronikoa	102 / 90	18	200	533	0	333 / 267	500	0	-

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

BIZKAIA - Zuzenbide Fakultatea (Bizkaiko Atala), Facultad de Derecho

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GDEREC20	Zuzenbidea	204	--*	--*	--*	100	100	25	0

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GDEREC30	Zuzenbidea	48 / 36	18	--*	--*	--*	167 / 100	200	0	3

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

GIPUZKOA - Arkitektura Goi Eskola Teknikoa, Escuela Técnica Superior de Arquitectura

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GARQUI21	Arkitekturaren Oinarriak	261	100	100	49,4	100	100	49,4	0

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GARQUI21	Arkitekturaren Oinarriak	107 / 95	30	207	200	83	207 / 167	183	67	9

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

GIPUZKOA - Ekonomia eta Enpresa Fakultatea, Facultad de Economía y Empresa

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GADEMP20	Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza (EAZ)	180	100	100	16,7	100	100	13,3	0

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GADEMP20	Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza (EAZ)	142 / 130	48	213	288	63	213 / 188	208	42	4

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

GIPUZKOA - Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola, Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	
GCIVIL20	Ingeniaritza Zibila	210	100	100	0	100	100	0	0
GEDIFI20	Arkitektura Teknikoa	201	100	100	0	100	100	0	0
GIEIAU20	Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza	204	100	100	19,1	100	100	14,7	0
GIELEC20	Ingeniaritza Elektrikoa	204	100	100	13,2	100	100	8,8	0
GMECAN20	Ingeniaritza Mekanikoa	204	100	100	13,2	100	100	8,8	0
GBIZAT20	Gradu Bikoitza: Ingeniaritza Zibila + Arkitektura Teknikoa	331,5	100	100	0	100	100	0	00
GDIMEL20	Gradu bikoitza : Ingeniaritza Mekanikoa + Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza	264	93,6	93,6	13,8	100	100	11,4	0
GRENOV20	Energia Berriztagarrien Ingeniaritza	204	--*	--*	--*	100	100	8,8	0

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GCIVIL20	Ingeniaritza Zibila	30 / 18	18	67	100	33	67 / 0	67	33	0
GEDIFI20	Arkitektura Teknikoa	36 / 24	27	44	111	22	44 / 0	67	22	3
GIEIAU20	Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza	46,5 / 34,5	24	125	50	44	100 / 50	50	44	3
GIELEC20	Ingeniaritza Elektrikoa	24 / 12	24	150	125	25	75 / 25	0	25	0
GMECAN20	Ingeniaritza Mekanikoa	30 / 18	24	75	75	25	75 / 25	25	25	1
GBIZAT20	Gradu Bikoitza: Ingeniaritza Zibila + Arkitektura Teknikoa	0	0	0	0	0	--	--	--	-
GDIMEL20	Gradu bikoitza : Ingeniaritza Mekanikoa + Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza	46,5 / 34,5	6	300	500	175	300 / 100	300	175	-
GRENOV20	Energia Berriztagarrien Ingeniaritza	42 / 36	24	75	100	25	50 / 25*	100	25	4

* Idatzizko komunikazio zientifiko-teknikoa euskaraz (28278) irakasgaia ez da eskaintzen nahiz eta GRENOV20 graduko ikasketa planean egon.

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

GIPUZKOA - Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea, Facultad de Educación, Filosofía y Antropología

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	
GANTRO20	Gizarte Antropologia	180	100	100	10	100	100	10	0
GESOCI20	Gizarte Hezkuntza	156	100	100	3,8	100	100	3,8	0
GFILOS20	Filosofia	180	100	100	20	100	100	20	0
GPEDAG20	Pedagogia	156	100	100	3,8	100	100	3,8	0
GINFAN20	Haur Hezkuntza	160	84,4	15,6	3,8	84,4	15,6	0	4
GPRIMA20	Lehen Hezkuntza	160	81,3	15	11,3	81,3	15	11,3	4
GBLHHH20*	Gradu Bikoitza: Lehen Hezkuntza +Haur Hezkuntza	209	90,9*	9,1*	0	82,4*	7,1*	10,6	4

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingeleseaz (%)	
GANTRO20	Gizarte Antropologia	60 / 48	30	100	100	0	100 / 60	100	0	4
GESOCI20	Gizarte Hezkuntza	54 / 42	30	180	120	20	180 / 140	100	0	0
GFILOS20	Filosofia	84 / 72	48	88	113	0	88 / 63	113	0	7
GPEDAG20	Pedagogia	72 / 60	42	157	100	25	157 / 129	100	0	1
GINFAN20	Haur Hezkuntza	138 / 126	30	360	0	100	360/320	0	100	0
GPRIMA20	Lehen Hezkuntza	138 / 126	30	360	0	100	360/320	0	100	0
GBLHHH20*	Gradu Bikoitza: Lehen Hezkuntza +Haur Hezkuntza	0	0	0	0	0	--	--	--	-

*GBLHHH20ren 4. eta 5. maila ezartzeke daude. Ehunekoak egun dagoen eskaintzarekiko kalkulatu dira.

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulatu dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

GIPUZKOA - Informatika Fakultatea, Facultad de Informática

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GIARTI20	Adimen Artifiziala	180	100	100	13,3	100	100	13,3	0
GINFOR20	Informatikaren Ingeniaritza	132	100	100	36,4	100	100	31,8	0

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GIARTI20	Adimen Artifiziala	78 / 66	48	38	63	38	50 / 25	63	63	5
GINFOR20	Informatikaren Ingeniaritza	288 / 276	96	206	250	13	206 / 194	244	25	15

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

GIPUZKOA - Kimika Fakultatea, Facultad de Química

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera	
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)		
GQUIMI20	Kimika	180	100	100	16,7	100	100	16,7	0	

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GQUIMI20	Kimika	84 / 72	42	186	86	100	186 / 157	86	100	1

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

GIPUZKOA - Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea, Facultad de Medicina y Enfermería

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GENFER20	Erizaintza	124	100	100	0	100	100	0	0

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GENFER20	Erizaintza	48/ 36	18	167	133	0	167 / 100	133	0	3

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulatu dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

GIPUZKOA - Psikologia Fakultatea, Facultad de Psicología

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GPSICO20	Psikologia (Aurreko plana)	174	100	100	10,3	93,8	100	9,4	1
GPSICO21**	Psikologia (Plan Berria 2024)	180	--*	--*	--*	100	100	15	0
GLOGOP20**	Logopedia	210	--*	--*	--*	50	25	25	10

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

** GPSICO21 graduan eta GLOGOP20 graduan 3. eta 4. mailak ezartzeke daude. Ehunekoak egun dagoen eskaintzarekiko kalkulatu dira.

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GPSICO20	Psikologia (Aurreko plana)	118,5 / 106,5	48	228	228	31	234 / 209	222	9	1
GPSICO21**	Psikologia (Plan Berria 2024)	0	36	--*	--*	--*	--	--	--	-
GLOGOP20**	Logopedia	0	24	--*	--*	--*	--	--	--	-

* Datua ez da ageri / El dato no está recogido

** GPSICO21 graduan eta GLOGOP20 graduan 3. eta 4. mailak ezartzeke daude. Ehunekoak egun dagoen eskaintzarekiko kalkulatu dira.

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeraturik. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.

GIPUZKOA - Zuzenbide Fakultatea, Facultad de Derecho

NAHITAEZKO IRAKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS									
GRADUA GRADO	Plana Plan	Ikasketa-planeko nahitaezkoak Obligatorias del plan de estudios (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
			Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GCRIMI20	Kriminologia	174	96,6	100	3,4	100	100	6,9	0
GDEREC20	Zuzenbidea	204	100	100	0	100	100	3,9	0
GADEDE20	Gradu Bikoitza: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza + Zuzenbidea	360	100	100	6,7	100	100	8,9	-

HAUTAZKO IRAKASGAIAK ⁽¹⁾ / ASIGNATURAS OPTATIVAS ⁽¹⁾										
GRADUA GRADO	Plana Plan	Eskaintza Oferta (ECTS) ⁽²⁾	Ikasleek egin behar Créditos a cursar (ECTS)	IV. Euskararen Plan Gidaria (23-24) IV Plan Director del Euskera (23-24)			25-26 ikasturtea Curso 25-26			Euskaldundu gabeko irakasgaien kopurua Número de asignaturas que no se ofertan en euskera
				Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Euskaraz ⁽²⁾ (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	
GCRIMI20	Kriminologia	54 / 42	36	71	113	0	88 / 54	117	0	5
GDEREC20	Zuzenbidea	42 / 30	18	167	200	0	167 / 100	167	0	2
GADEDE20	Gradu Bikoitza: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza + Zuzenbidea	0	0	0	0	0	--	--	--	-

⁽¹⁾ Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak gradua bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan gradua bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. % 100-etik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela gradua osorik egin hizkuntza horretan. Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el grado. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100 % indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a 100 indican que el alumnado no puede cursar el grado completo en esa lengua.

⁽²⁾ Lehen balioa kalkulaturik dago EPGko irakasgaiak euskarazko hautazko arrunt modura zenbatuta eta, bigarren ehunekoak, aldiz, EPGko irakasgaiak gabe. El primer valor está calculado contando las asignaturas del PDE como optativas corrientes, y el segundo porcentaje, sin contar las asignaturas del PDE.